
Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 20164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012600004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo Nº 0005-SM/2016/001. 6º TA ao TC n.º 0047-
SM/2011/0015 - Contratante: INFRAERO - 00.352.294/0015-16 Rep.
Legal: José C. F. Filho - Superintendente. Contratada: Só Balanças
Comércio e Manutenção LTDA ME - 00.437.396/0001-39. Rep. Le-
gal: Josias A. de Jesus. Objeto: Substituição/atualização da tabela
anexa ao TA n.º 0082-SM/2015/0015, a partir de 01/02/2016. Valor
TA: R$ 1.716,75. Fonte Rec: 015.311.05.031-4.20513-0. Fund. Legal:
Inc. II, alínea "b" do art. 65, da Lei 8.666/93, c/c o inc. II, alínea "b"
do art. 119, do RLCI.. Ass: 25/01/16.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2016 - LCBH/SBMK

Objeto resumido: Contratação de empresa para prestação dos serviços
contínuos de manutenção para Aeroporto de Montes Claros. Edital:
www.infraero.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br. Abertura:
05/02/2016, 9:00h. Info.:licitabh@infraero.gov.br ou (31) 3615-9710.

JOÃO PAULO CAVICHINI SANTOS
Coordenador de Licitações

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO DE RECIFE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato N.º 02.2016.010.0001. Concedente: INFRAERO; Concessio-
nário: Empório Case Acessórios Eireli-ME. CNPJ: 22.562.424/0001-
82. Objeto: Concessão de uso de área no Aeroporto Internacional
Pinto Martins - em Fortaleza-CE, destinada à exploração comercial de
Cine/Foto/Som/Acessórios. Vigência: 48 (quarenta e oito) meses;
01/02/2016 a 31/01/2020; Valor global: R$ 748.800,00. Processo: PP
Nº 197/LCRF/SBFZ/COM/2015. Data da assinatura: 18/01/2016.

TC 0001-ST/2016/0056. Contratado: Rudival Almeida Gomes Júnior,
CPF: 606.650.765-68. Objeto: Convocação pública de leiloeiro oficial pa-
ra a realização, no âmbito do Aeroporto Internacional de Petrolina - Se-
nador Nilo Coelho, de leilão para a venda de bens da Infraero e da União.
Processo: Convocação nº 002/LCRF/SBPL/2015. Vigência: 12 meses,
contados a partir da data de expedição da ordem de serviço inicial.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 33/2015

Processo: Inexigibilidade nº 033/LCRF/CSRF/2015. Objeto resumido:
Credenciamento de Pessoas Jurídicas para prestação de serviços de as-
sistência médica, hospitalar, ambulatorial e auxiliares de diagnose e te-
rapia aos beneficiários do Programa de Assistência Médica da Infraero-
PAMI, conforme Edital nº 001/LCRF/CSRF/2015. Contratado: FISIO-
CARE CLÍNICA DE FISIOTERAPIA LTDA ME, 22.890.949/0001-
47. Fundamento: Art. 35 do RLCI. Ratificação: Superintendente do
CSRF. Informações: licitarf@infraero.gov.br, (81) 3322-4889.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 202/2015 - LCRF/CSRF/

Abertura: 05/02/2016, às 10h. Informações: www.infraero.gov.br no
ícone Licitações, www.licitacoes-e.com.br, licitarf@infraero.gov.br e
(81) 3322-4349.

Recife-PE, 25 de janeiro de 2016.
RENATO NUNES ANDRADE

Coordenador de Licitações

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA
A D M I N I S T R AT I VA

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
COORDENAÇÃO DE CADASTRAMENTO

E PAGAMENTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 9 3 - PA / 2 0 1 5 / 0 0 1 5

Espécie: 2º TA do TC Nº 0032-PA/2014/0015. Contratada: Top Lyne
Serv. Aux. de Transp. Aéreo Eireli, CNPJ Nº 09.195.665/0001-72. Ob-
jeto: a) Repactuação dos valores contratuais, a partir de 01/12/2014,
conforme CCT 2014/2015; b) Alteração no campo "FAP" da aba "En-
cargos Sociais" da planilha de custos, a partir de 01/01/2015; c) Rea-
juste da tarifa de vale transp. de R$ 2,80 para R$ 3,00, a partir de
02/12/2014; d) Supressão dos serviços de 10 APAC e 2 supervisores a
partir de 05/02/2016. Valor do TA: R$ 428.955,80. Fonte de Recursos:
015.31105036-9.20.128-5. Fund. Legal: Conforme Cláusula 5ª do TA.

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

DE BENS E SUPRIMENTOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 140/2015 - LABR/CSBR/

Obj: fornecimento tintas, microesfera de vidro e redutor thinner, pelo
SRP. Abertura: 9h, 5/2/2016, www.licitacoes-e.com.br. Edital:
www.infraero.gov.br. Inf.: (61) 3312-3066.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11/2016 - LABR/CSBR/

Obj: fornecimento de copos descartáveis, pelo SRP. Abertura: 9h,
5/2/2016, www.licitacoes-e.com.br. Edital: www.infraero.gov.br. Inf.:
(61) 3312-3748.

ALEXANDRE VERÍSSIMO
Coordenador de Licitações

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo nº 13/14-C ao contrato 13/2014. Partes: CEA-
SAMINAS e Sodexo Pass do Brasil Serviços e Comércios S.A. Pra-
zo: Prorrogar por mais 12 meses, iniciando em 28/02/2016 e ter-
minando em 27/02/2017. Data da assinatura: 11/01/2016.
Terceiro Termo Aditivo nº 01/15-C ao contrato 01/2015. Partes: CEA-
SAMINAS e Conservo Serviços Gerais LTDA. Prazo: Prorrogar por
mais 90 dias contados a partir do dia 20/01/2016 a 18/04/2016. Data
da assinatura: 21/01/2016.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2016

A CEASAMINAS, comunica aos interessados que o edital
do certame em epígrafe, cujo aviso foi publicado na página 05, seção
03 do Diário Oficial da União, no dia 20/01/2016, sofreu alteração na
data da visita. A visita poderá ser agendada até o dia 01/02/2016. As
datas e horários da sessão serão mantidas.

Contagem-MG, 25 de janeiro de 2016.
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA

Diretor-Presidente

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Comunicamos o Registro de Preços para Aquisição de Ma-
teriais - Uniformes (SECME), através do sistema de registro de pre-
ços. Ata de Registro de Preços nº 101/15-1895-1512-24-010-10-1.
Decorrente do Pregão Eletrônico nº 038/2015. Processo CEAGESP nº
101/2015. Compromissária: LA CONFIANZA CONFECÇÕES, CO-
MÉRCIO, IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº
08.479.092/0001-46. Valor Total: 11.606,00 (Onze mil e seiscentos e
seis reais) nos termos da cláusula quinta. Validade: 12 (doze) meses,
contados a partir da data de sua assinatura. Data de Assinatura:
14/01/2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo nº 044/13-1689-1512-13-030-20-1 ao
Contrato nº 044/13-1689-1311-13-030-20-1. Processo nº 044/2013.
Objeto: Contratação de empresa de serviços em digitação para a
Seção de Economia e Desenvolvimento - SEDES, no ETSP. Objeto

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

do Quarto Termo Aditivo nº 044/13-1689-1512-13-030-20-1: a au-
sência de nepotismo. Contratada: BK CONSULTORIA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ nº 03.022.122/0001-77. Valor anual de R$ 221.038,44
(duzentos e vinte e um mil, trinta e oito reais e quarenta e quatro
centavos) permanece inalterado. Vigência: 12 (doze) meses a partir de
09/12/2015 permanece inalterada. Data de Assinatura: 21/01/2016.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 12/2015

Processo nº 113/2015. OBJETO: Atribuição de áreas vagas na CEA-
SA de Sorocaba Varejão NOTURNO - CESOR, descritas no ANEXO
I - MEMORIAL DESCRITIVO - DESCRIÇÕES DAS ÁREAS VA-
GAS, METRAGENS, VALORES MÍNIMOS DO TPRU POR M². A
Comissão Permanente de Licitações - CPL, diante da documentação
apresentada, decide Inabilitar as licitantes: DEBORA REGINA LEI-
TE BENEDITO; MAURO CUBA; e VIVIAM PIRES DA SILVA,
por não apresentarem os documentos de habilitação de acordo com o
edital; e Habilitar os demais licitantes, conforme Ata de Sessão de
22/01/2016 disponibilizada no site da CEAGESP: www.cea-
gesp.gov.br. Fica designada a sessão pública para abertura dos EN-
VELOPES B para o dia 03/02/2016, às 09h30, à Av. Dr. Gastão
Vidigal, nº 1946, Prédio da Administração (EDSED III), SELIC -
Seção de Licitações, Vila Leopoldina, São Paulo, SP, salvo impe-
dimentos legais. Os autos do processo estão com vista franqueada aos
interessados.

São Paulo, 22 de aneiro de 2016.
SONIA APARECIDA DA SILVA APOSTÓLICO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS

EDITAL No- 15, DE 25 DE JANEIRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO 1/2014 - NÍVEL MÉDIO

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna
pública a convocação para procedimentos pré-admissionais do can-
didato abaixo relacionado, aprovado no Concurso Público Conab
1/2016 para o Cargo de Assistente.

A Conab enviou carta de convocação informando local de
apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Sureg Código CPF Candidato Classificação
AL 202 034.321.194-70 Adriano Jorge Nunes dos Santos 5º
BA 203 881.275.405-87 Elazaro Santos da Cruz 1º
MS 201 877.652.761-15 Eliane Miyuki Hoshi Kawamoto 10º
MS 201 026.961.659-47 Rafael Andrade Gusmão 11 º

LINEU OLIMPIO DE SOUZA
Presidente da Companhia

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO - 1/2012 E 2/2012

A Companhia Nacional de Abastecimento - Conab torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos
abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Conab 1/2012 e 2/2012.

A Conab enviou carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e documentação a ser entregue.

Cód. Formação CPF Candidato Classificação
108 Direito 0 11 . 4 6 6 . 5 0 1 - 0 8 Anna Caroline Verlage Alves 48º
108 Direito 024.929.261-09 Andressa Medeiros Saraiva 49º
108 Direito 814.964.350-87 Marcio Otavio Cordeiro Almeida 50º
11 9 Estatística 688.500.001-97 James Richard Silva Santos 13º
122 T.I. - Desenvolvim. 998.526.161-53 Rogério Cardoso 138º
122 T.I. - Desenvolvim. 048.129.624-71 Pollyanna Mendonça Barros 139º
123 T.I. - Suporte 8 5 5 . 1 7 1 . 5 11 - 9 1 Antonio Carlos Fernandes Lopes 29º
123 T.I. - Suporte 960.776.461-72 Sergio do Nascimento Saraiva 30º

LINEU OLIMPIO DE SOUZA
Presidente da Companhia

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO AMAZONAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo n°: 21218.000022/2013. Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2014 - Pregão Eletrônico CONAB AM No- 1/2013. Contratante:
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB. CNPJ da Contratante: 26.461.699/0377-77. Contratada: LEGÍTIMA SER-
VIÇOS DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA. CNPJ da Contratada: 07.030.464/0001-90. Objeto: Inclusão
da Cláusula Vigésima Terceira - Da Vedação ao Nepotismo. Fundamento Legal: Decreto nº 7.2013/2010, Artigo 2º, Inciso III. Data de
Assinatura: 25/01/2016. Assina pela Contratada: ANTONIO CARLOS MACIEL DA SILVA, Diretor. Assinam pela Contratante: ANTONIO
BATISTA DA SILVA, Superintendente Regional Interino e ROSA MARIA MACEDO PIRES, Gerente de Finanças e Administração.

Processo n°: 21218.000304/2012. Segundo Termo Aditivo ao Contrato de fornecimento de energia elétrica nº 1001/2014 - Unidade de Consumo
877360 - SEDE SUREG/AM. Contratante: COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB. CNPJ: 26.461.699/0377-77.
Contratada: AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A. CNPJ: 02.341.467/0001-20. Objeto: Prorrogação do Contrato Original por 12
(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Art. 57, II. Vigência: 20/01/2016 a 19/01/2017. Valor Total Estimado: R$ 76.228,80. Data de
Assinatura: 19/01/2016. Assinam pela Contratante: ANTONIO BATISTA DA SILVA, Superintendente Regional e ROSA MARIA MACEDO
PIRES, Gerente de Finanças e Administração. Assinam pela Contratada: IEDA LIMA DE OLIVEIRA, Assistente da Diretoria Comercial e
RICARDO AUGUSTO DE MORAIS GUEDES, Assistente da Diretoria de Operação da Capital.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-26T05:45:05-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




